II intrans., refl., medial.: A circulatim decurrere, curvari, inflecti – kreisförmig, in einem Bogen verlaufen, sich biegen, krümmen: 1 in univ.: a de terminis, fluminibus sim.: 50 DIPL. Heinr. II. 430 girando circuit (*sc. terminus forestis*) quandam viam, que peruenit eqs. CHART. Babenb. 287 p. 122,39 girat terminus (*i. fluvius*) usque ad stagnum, quod vocatur Erlaffe. CHART. Salem. 280 p. 315,37 secundus terminus transit usque ad tertium . . . girans per quartum. ALBERT. M. animal. 3,50 venae . . . extenduntur recte et reflexe et girant in circuitu. al. b de anulis sim.: RUODLIEB V 337 bis gemine relique (*sc. armillae*) -ando fuere recurv<>. FRID. II. IMP. art. ven. 2 p. 152,20. 2 circulum formare, circulo inseri – einen Kreis bilden, sich kreisförmig anordnen: HIST. Daret. p. 194,26 Grecorum regna, que instar (iuxta [inter var. l.] ed. G. Paris) mare magnum girata vel sita sunt. VITA Deic. 15 inventit porcarius . . . gregem suum circa fustum -tum saturumque acubasse. ALBERT. M. veget. 6,52 disponuntur grana pomi cedrini interius in carne, a qua sanguis secundum cellulas -antes circa medium carnis. B circumcursare, (*circum*)vagari, errare – herumgehen, -streifen, -wandern, -irren: 1 in univ.: EIGIL Sturm. 9 cum . . . loci pulchritudine delectatus non modicum diei spatium -ando et explorando exegisset. ANNAL. XANT. a. 869 p. 80,8 pauper . . . vagus girabat per terras. ALBERT. MIL. chron. 13 p. 595,45 dominus meus cum predicando ciraret (Iacob. de Var. c. 53 circuiret). al. 2 circuitonem facere, per ordinem ire – einen Rundgang machen, eine

Runde drehen, reibum geben: CONSUEL. Trev. 2 si nullum girando invenerit *circitor* dormientem. THEOD. AMORB. Mart. 11 p. 429,5 quam mitteret illos (*nuntios*) -turos per totum episcopium. GESTA Camer. 1,89 p. 437,3 tali utique disceptatione vicisim alternando -amodoque iocantes 'virtutes' omnes sortibus partiantur (*de ludo aleario*). al. 3 *titubare – schwancken, taumeln*: CHART. Carinth. I 512 p. 396,39 (a. 1227/28) qui (*servus*) ... impotens tam manibus quam pedibus girabat modo illac modo istac ab utroque latere. 4 *equitare – reiten*: RUODLIEB I 100 qui (*caballus*) celer et facilis est nec -ando rebellis. CONSTANT. AFRIC. theor. 5,12 p. 204^v exercitium, quod infirmis a medicis iniungitur, ... totum movet corpus ... sicut luctari, multum -ari. 5 *de avibus i. q. (circum)volitare – herumfliegen, kreisen*: VITA Cunib. B 3 apparuit columba ... circumquaque girando et super caput ... antistitis insedit. ALBERT. M. animal. 23,53 dicitur gyrofalco a girando, quia diu -ando acriter praedam insequitur. C *verti, se in circuitu movere – sich drehen, wenden, im Kreis bewegen*: 1 in univ.: RHYTHM. 76,7,3 girans (*pavo*) in circo. VITA Maxim. Trev. I 9 quae (*lampades*) ... se divino iussu illuminant girantque miro modo. ORD. iud. Dei A 28 p. 632,14sq. si culpabilis est homo, igit panis iste, si culpabilis non est, non igit (v. *notam ed.*; cf. et p. 890,68). DYNAMID. Hippocr. 2,90 malva agrestis minor, quae cum sole -at. BERTH. ZWIF. chron. 27 p. 228,1 fortuna in orbem girante. FRID. II. IMP. art. ven. 2 p. 211,26 falconarius sic giret se, quod eqs. saepius. -are et regyrare i. q. *volvi – sich bin und her drehen, sich wälzen*: WICHM. ARNST. coll. (AnalPraem. 6. 1930. p. 51,21; a. 1252/70) nec sit, qui vos exaudiat, ut giretis et regiretis, versetis et reversetis a latere in latu. 2 *spectat ad choream*: RUODLIEB V 92 cum plebs altisonam fecit girando choream. XI 51 ille (*iuvensis*) velut falcho se girat et hec (*nata*) ut hirundo. XV 45 <virgin> eas cernit girare choreas. 3 *spectat ad reverentiam monachorum*: CONSUEL. Trev. 28 pueri ... girant se inclinato ante abbatem capite, in sinistro choro ante sinistri chori priorem. HONOR. AUGUST. gemm. 2,30 qui (*monachi*) se toto corpore ab oriente in occidentem -ant. 4 *se circumire, circari – sich umkreisen*: CHRON. Fred. 2,57 p. 80,29 diutissime in invicem cum aequis girantis a Theuderico Avar superatus est. D (*ad circuitum alicuius rei*) pertinere – (zum Umkreis, zur Umgebung einer Sache, dazu) gehören: CHART. Rhen. 76 p. 89,6 (a. 885) terra salaricia cum vineis, pratis ..., seu quicquid ad eundem curtim girat.